

## Nr 161

*Utlåtande i anledning av motioner angående ersättning till  
suppleant i företagsnämnd hos statlig myndighet.*

(5:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 146 av herr Lindblad och II: 165 av herr Romanus har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär sådan ändring i företagsnämndskungörelsen att ersättning vid nämndsammansträde på annan ort än huvudorten kan utgå även till suppleant utan att denne inträtt i ordinarie ledamots ställe.

### Gällande bestämmelser

I kungörelsen om företagsnämnder m. m. inom statsförvaltningen (1968: 104) föreskrivs att hos central, regional eller lokal statlig myndighet med i regel minst 50 anställda skall finnas företagsnämnd, om myndigheten beslutar det eller personalorganisation (personalorganisationer) som omfattar minst hälften av antalet anställda vid myndigheten begär det. Hos annan statlig myndighet skall finnas företagsnämnd om myndigheten och vederbörande personalorganisation (personalorganisationer) kommer överens om det. Överenskommelse får även träffas om att det skall finnas flera företagsnämnder hos samma myndighet.

Företagsnämnd skall bestå av ledamöter som utses till lika antal av myndigheten och personalorganisation (personalorganisationer). I nämnden bör enligt 19 § olika yrkesgrupper och arbetsenheter inom myndigheten så långt möjligt vara företrädda. Antalet ledamöter från vardera sidan får vara högst sju eller, om det behövs för mera allsidig representation i nämnden, högst nio. Antalet suppleanter skall vara lika med antalet ledamöter. Enligt kungörelsen bör suppleant vara personlig.

Enligt företagsnämndskungörelsen skall nämnd hålla ordinarie sammanträde minst en gång varje kalenderkvartal.

I kungörelsen regleras vidare den ersättning som utgår till nämndledamot och suppleant som inträder i ledamots ställe. Bestämmelserna, som tillkommit efter överläggningar med de statsanställdas huvudorganisationer, innebär rätt till lön utan löneavdrag, dagarvode enligt kommittékungörelsen (1964: 394) samt i förekommande fall resekostnadsersättning och traktamente som vid tjänsteresa.

### Utskottet

De förevarande motionerna behandlar fråga avseende företagsnämnderna inom statsförvaltningen. Motionsyrkandet syftar till att ge suppleant i företagsnämnd större möjlighet att mera kontinuerligt delta i nämndens arbete.

Företagsnämndskungörelsen innehåller inte några föreskrifter som i sig innebär ett hinder mot att företagsnämnden förlägger sitt sammanträde till annan ort än myndighetens centralort. Förutsättningen för att suppleant som deltar i sådant sammanträde — liksom i annat nämndens sammanträde — skall kunna komma i åtnjutande av ersättningar enligt föreskrifterna i företagsnämndskungörelsen är att han deltar som ersättare för ordinarie ledamot.

I likhet med motionärerna anser utskottet det för nämndarbetet angeläget att även suppleanterna kontinuerligt följer arbetet och sätter sig in i de olika frågorna. Detta är en förutsättning för att de rätt skall kunna bedöma frågorna och på ett adekvat sätt fungera i stället för frånvarande ordinarie ledamot.

Nu ifrågavarande bestämmelser om företagsnämnder inom statsförvaltningen har — utan att fördenskull vara en förhandlingsfråga — tillkommit efter överläggningar med de statsanställdas huvudorganisationer. Skäl kan enligt utskottets mening anföras mot att riksdagen nu i ersättningsfrågan fattar för Kungl. Maj:t bindande beslut. Utskottet avstyrker därför bifall till motionerna I: 146 och II: 165 men vill i anledning av motionsyrkandet föreslå att riksdagen som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört beträffande angelägenheten av att suppleant kan följa företagsnämndens arbete.

Utskottet hemställer

att riksdagen som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet i anledning av motionerna I: 146 och II: 165 anfört beträffande suppleant för ledamot i företagsnämnd hos statlig myndighet.

Stockholm den 3 november 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 162.